
Moeda : EUROS

Contas Designação
 Orçamento Geral 

6 GASTOS      1.138.467,26                     -     

61 Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas        105.117,83                     -     

611 Mercadorias                           -                       -     

612 Matérias-primas, subsidiárias e de consumo         105.117,83                     -     

6121 Materias Primas         101.912,79                     -     

61211 Generos Alimentares         101.912,79                     -     

61221 Material Clinico              3.205,04                     -     

62 Fornecimentos e serviços externos         185.508,21                     -     

622 Serviços especializados            75.224,49                     -     

6221 Trabalhos especializados            26.765,49                     -     

6224 Honorários            12.134,79                     -     

6226 Conservação e reparação            36.324,21                     -     

623 Materiais            10.522,92                     -     

6231 Ferramentas e utensílios de desgaste rápido              7.271,10                     -     

6233 Material de escritório              3.251,82                     -     

624 Energia e fluidos            53.251,56                     -     

6241 Electricidade            24.776,35                     -     

6242 Combustíveis              4.674,68                     -     

6243 Água              9.670,34                     -     

6248 Outros - (inclui GAS )            14.130,19                     -     

625 Deslocações, estadas e transportes              2.922,02                     -     

6251 Deslocações e estadas              2.922,02                     -     

62511 Pessoal              2.922,02                     -     

626 Serviços diversos            43.587,22                     -     

6261 Rendas e alugueres                           -                       -     

6262 Comunicação              3.028,28                     -     

6263 Seguros            10.982,88                     -     

6267 Limpeza, higiene e conforto            28.817,96                     -     

6268 Outros serviços                  758,10                     -     

62681 Servicos Bancarios                  411,55                     -     

62682 Outros Fornecimentos e Servicos                  346,55                     -     

63 Gastos com o Pessoal         784.248,08                     -     

632 Remunerações do pessoal         638.192,08                     -     

6321 Remuneração do pessoal         523.806,73                     -     

6322 Remunerações Adicionais         114.385,35                     -     

63228 Outras         114.385,35                     -     

632283 Subsidio de Ferias            57.901,60                     -     

632284 Subsidio de Natal            56.483,75                     -     

635 Encargos sobre remunerações         139.758,81                     -     

6351 Seguranca Social         139.758,81                     -     

636 Seguros de acidentes no trabalho e doenças profiss              6.297,19                     -     

64 Gastos de depreciação e de amortização            55.981,20                     -     

642 Ativos Fixos Tangiveis            55.981,20                     -     

68 Outros gastos e perdas                  679,94                     -     

688 Outros                  679,94                     -     

6883 Quotizações                  679,94                     -     

69 Gastos e perdas de financiamento              6.932,00                     -     

691 Juros suportados                           -                       -     

6911 Juros de financiamentos obtidos              6.932,00                     -     

     1.138.467,26                     -     

                  -     

Centro Social Santa Joana Princesa

TOTAL DOS GASTOS

Orçamento Previsional - 2019



                  -     

Contas Designação  GERAL 

7 RENDIMENTOS      1.144.880,35                     -     

71 Vendas                           -                       -     

72 Prestações de serviços         570.792,04                     -     

721 Quotas dos utilizadores, Matrículas e Mensalidades de Utentes        528.445,83                     -     

7211 Infancia e Juventude         176.993,26                     -     

72111 Creches            78.786,68                     -     

72113 Jardins de Infancia - Pré Escolar            98.206,58                     -     

7214 Terceira Idade         351.452,57                     -     
72141 Lares         271.780,95                     -     
72142 Centros de Dia            33.482,68                     -     
72143 Apoio Domiciliario            46.188,94                     -     

722 Quotizações e jóias              9.057,04                     -     

725 Serviços secundários            33.289,17                     -     

7252 Material Medico Cirurgico              5.235,34                     -     

7258 Outros            28.053,83                     -     

75 Subsídios, doações e legados à exploração         564.979,04                     -     

751 Subsídios do Estado e outros entes públicos         564.979,04                     -     

7511 ISS, IP - Centro Distrital         564.979,04                     -     

75111 Infancia e Juventude         310.699,97                     -     

7511111 Creches         150.730,87                     -     

7511112 Jardim Infancia-Comp.Educat.         159.969,10                     -     

75114 Terceira Idade         254.279,07                     -     

7511411 Lares         155.640,84                     -     

7511412 Centros de Dia            20.292,12                     -     

7511414 Apoio Domiciliario            78.346,11                     -     

752 Subsidios de Outras Entidades                           -                       -     

78 Outros rendimentos e ganhos              9.109,27                     -     

788 Outros                           -                       -     

78881 Donativos              9.109,27                     -     

     1.144.880,35                     -     

                  -     

             6.413,09                     -     

                  -     

Resultado Líquido do Período

TOTAL DOS RENDIMENTOS



Moeda : EUROS

Contas Designação CRECHE JI- COMP. APOIO SOCIAL ERPI -LAR Centro de Dia SAD Total

Orçamento

6 GASTOS 261.666,93            233.711,48                    406.401,16           133.016,52         103.671,18         1.138.467,26           

61 Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas25.480,00              24.459,24                      31.477,17             12.870,60            10.830,82           105.117,83              

611 Mercadorias -                              

612 Matérias-primas, subsidiárias e de consumo 25.480,00              24.459,24                      31.477,17             12.870,60            10.830,82           105.117,83              

6121 Materias Primas 25.480,00              24.459,24                      29.554,05             12.229,56            10.189,94           101.912,79              

61211 Generos Alimentares 25.480,00              24.459,24                      29.554,05             12.229,56            10.189,94           101.912,79              

61221 Material Clinico -                           -                                   1.923,12               641,04                 640,88                3.205,04                   

62 Fornecimentos e serviços externos 26.159,45              31.324,43                      78.540,92             31.467,85            18.015,56           185.508,21              

622 Serviços especializados 14.183,79              16.417,27                      25.201,49             15.044,20            4.377,74             75.224,49                 

6221 Trabalhos especializados 6.125,73                8.385,25                        6.223,06               4.854,01              1.177,44             26.765,49                 

6224 Honorários 803,07                   777,99                           6.674,68               3.088,04              791,01                12.134,79                 

6226 Conservação e reparação 7.254,99                7.254,03                        12.303,75             7.102,15              2.409,29             36.324,21                 

623 Materiais 2.309,83                2.409,38                        3.367,21               1.909,21              527,29                10.522,92                 

6231 Ferramentas e utensílios de desgaste rápido 1.510,63                1.510,61                        2.428,99               1.413,16              407,71                7.271,10                   

6233 Material de escritório 799,20                   898,77                           938,22                  496,05                 119,58                3.251,82                   

624 Energia e fluidos 4.484,51                5.786,76                        28.036,57             7.786,40              7.157,32             53.251,56                 

6241 Electricidade 3.265,79                3.937,23                        13.106,71             3.563,54              903,08                24.776,35                 

6242 Combustíveis 233,73                   701,20                           467,47                  1.402,42              1.869,86             4.674,68                   

6243 Água 984,99                   1.148,33                        5.277,77               1.407,40              851,85                9.670,34                   

6248 Outros - (inclui GAS ) -                           -                                   9.184,62               1.413,04              3.532,53             14.130,19                 

625 Deslocações, estadas e transportes -                           987,00                           1.067,27               867,75                 -                        2.922,02                   

6251 Deslocações e estadas -                           987,00                           1.067,27               867,75                 -                        2.922,02                   

62511 Pessoal -                           987,00                           1.067,27               867,75                 -                        2.922,02                   

626 Serviços diversos 5.181,32                5.724,02                        20.868,38             5.860,29              5.953,21             43.587,22                 

6261 Rendas e alugueres -                           -                                   -                          -                         -                        -                              

6262 Comunicação 724,39                   734,22                           680,13                  397,87                 491,67                3.028,28                   

6263 Seguros 2.827,03                3.359,90                        2.664,42               1.065,78              1.065,75             10.982,88                 

6267 Limpeza, higiene e conforto 1.440,34                1.440,34                        17.296,41             4.320,80              4.320,07             28.817,96                 

6268 Outros serviços 189,56                   189,56                           227,42                  75,84                   75,72                   758,10                      

62681 Servicos Bancarios 102,91                   102,91                           123,47                  41,17                   41,09                   411,55                      

62682 Outros Fornecimentos e Servicos 86,65                      86,65                              103,95                  34,67                   34,63                   346,55                      

63 Gastos com o Pessoal 196.045,76            166.178,68                    268.399,17           83.839,45            69.785,03           784.248,08              

632 Remunerações do pessoal 160.467,09            134.608,18                    219.234,97           67.599,69            56.282,15           638.192,08              

6321 Remuneração do pessoal 134.559,43            117.624,05                    168.999,01           55.541,49            47.082,75           523.806,73              

6322 Remunerações Adicionais 25.907,66              16.984,13                      50.235,96             12.058,20            9.199,40             114.385,35              

63228 Outras 25.907,66              16.984,13                      50.235,96             12.058,20            9.199,40             114.385,35              

632283 Subsidio de Ferias 12.953,83              8.601,33                        25.545,84             6.066,40              4.734,20             57.901,60                 

632284 Subsidio de Natal 12.953,83              8.382,80                        24.690,12             5.991,80              4.465,20             56.483,75                 

635 Encargos sobre remunerações 34.319,23              30.311,06                      47.275,04             14.980,32            12.873,16           139.758,81              

6351 Seguranca Social 34.319,23              30.311,06                      47.275,04             14.980,32            12.873,16           139.758,81              

636 Seguros de acidentes no trabalho e doenças profiss1.259,44                1.259,44                        1.889,16               1.259,44              629,72                6.297,19                   

64 Gastos de depreciação e de amortização 13.459,58              10.726,99                      23.961,76             3.816,61              4.016,26             55.981,20                 

642 Ativos Fixos Tangiveis 13.459,58              10.726,99                      23.961,76             3.816,61              4.016,26             55.981,20                 

68 Outros gastos e perdas 135,74                   135,74                           135,74                  135,61                 137,11                679,94                      

688 Outros 135,74                   135,74                           135,74                  135,61                 137,11                679,94                      

6883 Quotizações 135,74                   135,74                           135,74                  135,61                 137,11                679,94                      

69 Gastos e perdas de financiamento 386,40                   886,40                           3.886,40               886,40                 886,40                6.932,00                   

691 Juros suportados -                           -                                   -                          -                         -                        -                              

6911 Juros de financiamentos obtidos 386,40                   886,40                           3.886,40               886,40                 886,40                6.932,00                   

TOTAL DOS GASTOS 261.666,93            233.711,48                    406.401,16           133.016,52         103.671,18         1.138.467,26           

-                              

 Centro Social Santa Joana Princesa 

Orçamento Previsional Por Valências - 2019



-                              

CRECHE JI- COMP. APOIO SOCIAL ERI -LAR Centro de Dia SAD Total

Contas Designação Orçamento

7 RENDIMENTOS 233.493,03            262.161,16                    439.703,13           82.821,93            126.701,10         1.144.880,35           

71 Vendas -                              

72 Prestações de serviços 80.940,32              100.370,22                    281.784,94           60.252,46            47.444,10           570.792,04              

721 Quotas dos utilizadores, Matrículas e Mensalidades de Utentes78.786,68              98.206,58                      271.780,95           33.482,68            46.188,94           528.445,83              

7211 Infancia e Juventude 78.786,68              98.206,58                      -                          -                         -                        176.993,26              

72111 Creches 78.786,68              -                                   -                          -                         -                        78.786,68                 

72113 Jardins de Infancia - Pré Escolar -                           98.206,58                      -                          -                         -                        98.206,58                 

7214 Terceira Idade -                           -                                   271.780,95           33.482,68            46.188,94           351.452,57              

72141 Lares 271.780,95           -                         -                        271.780,95              

72142 Centros de Dia -                           -                                   -                          33.482,68            33.482,68                 

72143 Apoio Domiciliario -                           -                                   -                          46.188,94           46.188,94                 

722 Quotizações e jóias 2.153,64                2.163,64                        1.742,30               1.742,30              1.255,16             9.057,04                   

725 Serviços secundários -                           -                                   8.261,69               25.027,48            -                        33.289,17                 

7252 Material Medico Cirurgico -                           -                                   4.402,79               832,55                 -                        5.235,34                   

7258 Outros -                           -                                   3.858,90               24.194,93            -                        28.053,83                 

75 Subsídios, doações e legados à exploração 150.730,87            159.969,10                    155.640,84           20.292,12            78.346,11           564.979,04              

751 Subsídios do Estado e outros entes públicos 150.730,87            159.969,10                    155.640,84           20.292,12            78.346,11           564.979,04              

7511 ISS, IP - Centro Distrital 150.730,87            159.969,10                    155.640,84           20.292,12            78.346,11           564.979,04              

75111 Infancia e Juventude 150.730,87            159.969,10                    -                          -                         -                        310.699,97              

7511111 Creches 150.730,87            150.730,87              

7511112 Jardim Infancia-Comp.Educat. 159.969,10                    159.969,10              

75114 Terceira Idade -                           -                                   155.640,84           20.292,12            78.346,11           254.279,07              

7511411 Lares -                           -                                   155.640,84           -                         155.640,84              

7511412 Centros de Dia -                           -                                   -                          20.292,12            -                        20.292,12                 

7511414 Apoio Domiciliario -                           -                                   -                          78.346,11           78.346,11                 

752 Subsidios de Outras Entidades -                           -                                   -                          -                         -                        -                              

78 Outros rendimentos e ganhos 1.821,84                1.821,84                        2.277,35               2.277,35              910,89                9.109,27                   

788 Outros -                           -                                   -                          -                         -                        -                              

78881 Donativos 1.821,84                1.821,84                        2.277,35               2.277,35              910,89                9.109,27                   

233.493,03            262.161,16                    439.703,13           82.821,93            126.701,10         1.144.880,35           

-                              

Resultado Líquido do Período 28.173,90 -             28.449,68                      33.301,97             50.194,59 -           23.029,92           6.413,09                   

TOTAL DOS RENDIMENTOS


